intellectu et appetitu / **Tertio** gōis h̄ q̄a
mouet ymaginātes et intellectū :
nūc at̄ = Et sic plā h̄it̄ rōes vniū
quo mouet — vt pes et ala :
imole — vt bonū appetibile :
actuale bonū — vt bonū agibile :
mouet̄. n. — sp̄. / ab appetibili :
Un̄ et in cōibz — **Rōt** gōis h̄. **Oportz**
q̄re ea p̄ que fit iste motz vbi loq̄r de
actōibz cōibz aie et corpi. i. in pte scie nāl
in q̄ loq̄r de istz actōibz cōibz vt in de sono
et vigilia. Et ip̄e locut̄ fuit de hoc i cōtra
tu que fecit de motu aialū. **Et** iste cōtra
nō v̄it ad nos. si qd̄ tr̄sibat̄ ad nos fuit
modū de abbreviatōe nicolai :
Et h̄ic at̄ = **Hic** vult q̄ in organo motz
progressiuū : idem est p̄m̄ et finis :
Quōd q̄ si aliq̄ illud immobile a quo incipit
motz aial̄ est cor. **Un̄** in corde idem est
p̄m̄ et finis / Cor em̄ mouet̄ q̄t̄ nūc scōz
dilatatoez et cōstictōe. **Inq̄tū** at̄ dilatat̄
se cor. est ibi pulsū : **Inq̄tū** at̄ cōstict̄ se
est ibi tr̄actū. Et sicut corq̄ tr̄actū sep̄
manet in eodē loco / t̄m̄ mouet̄ s̄ d̄spōem̄ :
ita etiā cor manet s̄p̄ in eodē loco aial̄ : Et
sicut in toto vniūso est aliq̄ qd̄ loco aial̄ : Et
motz om̄i alioz / manet s̄p̄ in eodē loco
vt celū. Ita etiā eī de corde resp̄cū aialū.
Et ista pōit̄ p̄ h̄s satis in textu. **Aln̄** at̄
dicit q̄ illud imole a quo incipit motz / est
illud a quo fit expulsio / et ad quā fit at̄
tr̄ctū : tale aut̄ debz eē quētū organo
motz qd̄ pellit̄ et trahit̄. **Certū** aut̄ e
q̄ cor nō est quētū h̄gi organo : q̄ nō
est tale immobile : Et q̄ dicit̄ istz q̄ illud
vniū immobile (a quo e motz / et ad quod
tr̄ctū motz) nō est aliq̄ vniū s̄ p̄m̄ in
mēbris aialū : s̄ solū s̄ rōes. Et e mlt̄
plicatū s̄ nūz mēbroz q̄ mouet̄. **Quā** cō
mēbz qd̄ mouet̄ / sup̄pōit̄ aliq̄ fixū / a
quo posset pelli / et ad qd̄ posset retrahi :
Quōd q̄ motz progressiuū est op̄ōit̄ ex
pulsu et tr̄ctū. sicut p̄z q̄ p̄. expellit̄. r̄us /
z̄. r̄ct̄ h̄it̄. Et ex illo loco a quo expellit̄
ad illū trahit̄. **Inq̄tū** est ibi pulsū / est

121
ibi p̄m̄ motz / **Inq̄tū** at̄ est ibi tr̄ctū /
est ibi finis motz. Et q̄ p̄m̄ et finis s̄t
idem. q̄ ad illū locū trahit̄ organū motz
a quo pellit̄. **Idē** dicit̄ p̄ h̄s q̄ mouens
organū mouet̄ ex illo loco / vbi p̄m̄ et finis
s̄t idem. **Rō** z̄. q̄ sicut in linea idem
est gibbosū et grauū s̄ r̄e / s̄ d̄ct̄ s̄ rōes /
dicit̄ em̄ gibbosū r̄sp̄cū ext̄iorz. et grauū
r̄sp̄cū int̄iorz. Ita in motu progressiuo / ali
q̄ idem in re est p̄m̄ et finis. d̄ct̄ in
scōm̄ rōes. **Ibi** em̄ est p̄m̄ / **Inq̄tū** ibi est
expulsio mēbz siue organū motz. **Finis**
aut̄ est ibi / **Inq̄tū** est ibi tr̄ctū. **Wellens**
n. a seip̄o pellit̄ : trahens aut̄ ad seip̄m̄
aliud qd̄ d̄ct̄. **Z̄.** dicit̄ q̄ in **Hic** :
motu progressiuo vniū mouet̄ et aliud
d̄ct̄. Et in tali motu p̄m̄ et finis / et
s̄t idem magis et s̄b̄. et separabilia s̄
rōes. Et istud est v̄ez et p̄z in motu totū
aial̄. **Expulsa** em̄ d̄ct̄ / d̄ct̄ sinistra /
Et ad idem trahit̄ / a quo fuit expulsa.
Et istud e v̄ez in oibz aialū abulātibz :
nō at̄ volāt̄bz et natāt̄bz :
Et qd̄ z̄ q̄ scōm̄ illā ymaginātes fiet
motz a centro / qd̄ manet immobile :
Ad **Wider**. n. **Hic** arguit q̄ sic : aut sic
mouet̄ idē. **Hic** soluit q̄ sicut in talibz
inest motz indet̄ct̄e : ita et fat̄asia. **Quā**
in aialū p̄fect̄ sicut mouet̄ ad det̄ct̄ā
t̄m̄nū / ita mouet̄ ex det̄ct̄ā fat̄asia et
app̄h̄sioe siue appetitu illiḡ t̄m̄. **Imp̄ct̄ā**
at̄ aialū nō mouet̄ sic ad dist̄ct̄ā det̄ct̄ā.
q̄ nō ymagināt̄ n̄ in p̄ntia s̄sibilis
notiūal̄ quēnt̄es. Et in aialū p̄fect̄ /
sensū eod̄ s̄ct̄ior est et loco dist̄ct̄ā ab aliis
sensibz q̄ in aialū ip̄fect̄. Et in ill̄ aiali
bz p̄fect̄ / v̄nes p̄fecte dist̄ct̄e s̄t h̄ organa
sua. In aialū ip̄fect̄ p̄ figura caput̄
ip̄fect̄ / organa s̄ s̄ct̄ nō s̄t b̄n̄ dist̄ct̄a / s̄
s̄t p̄mixta aduicē. Et sic v̄is sup̄ior nō
est p̄fecte dist̄ct̄a a v̄is inf̄ior :
Ad **Sensibilis** — **Hic** vult q̄ ph̄t̄asia sen
sibil̄ est p̄m̄ motū aial̄. et fat̄asia de